
Liikkuva Riihimäki - Liikunnan merkitys 
Riihimäkeläisille
• Tämän kysymyssarjan tarkoituksena on kartoittaa Riihimäkeläisten vuoden 

2021 kuntavaaliehdokkaiden ajatuksia siitä miten liikunta on huomioitu 
kaupungin strategiassa ja käytännön toteutuksessa kokonaishyvinvoinnin, 
harrastamisen ja tavoitteellisen urheilun näkökulmasta.

• Kysely on tehty riihimäkeläisten urheiluseurojen yhteistyönä 

• Päättyvän valtuustokauden aikana liikunnan asema ja merkitys on 
heikentynyt Riihimäen poliittisissa tavoitteissa sekä toteutuksessa. 
Valtuusto on joutunut kamppailemaan ja puolustautumaan vuosi toisensa 
jälkeen kaupunginjohtajan budjettiesityksen kanssa yrittäessään tukea 
liikuntaseurojen ja yhdistysten toimintaedellytyksiä ja etenkin 
vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten harrastamisen edellytyksiä.



Taustaa
• Liikunnan merkitys julkisena toimintana ja julkisesti tarjottavana palveluna on johdettavissa jo lainsäädännöstä, jossa 

pohjana on perustuslaki sekä siitä johdettu erityislainsäädäntö puite ja tavoitelakeineen. Perustuslain (731/1999) 16 
pykälässä säädetään sivistyksellisistä perusoikeuksista ja julkisen vallan vastuusta siinä, että jokaiselle on kykyjensä ja 
erityistarpeidensa mukaisesti yhtäläiset mahdollisuudet kehittää itseään. Kuntalain (365/1995) 1 pykälässä taas 
täsmennetään kunnan pyrkimyksestä edistää asukkaidensa hyvinvointia. Liikuntalaissa (390/2015) säädetään liikunnan 
yleisten edellytysten luominen nimenomaan kuntien tehtäväksi. Liikuntalaissa valtionhallinnon tasolta johdettavien 
liikuntatoimen johtamis-, kehittämis- ja yhteensovittamistoimintojen toteuttaminen säädetään alueellisella tasolla kuntien 
vastuulle. Kuntalaisten liikunnan edellytysten luomisen pohjaksi nostetaan liikuntapalveluiden ja terveyttä edistävän 
liikunnan kehittäminen, kansalaistoiminnan tukeminen mukaan lukien seuratoiminta sekä liikuntapaikkojen rakentaminen 
ja tarjoaminen.

• Suomen terveyskustannusten arvioidaan kasvavan 29% vuoteen 2030 mennessä ja 58% vuoteen 2050 mennessä. Samassa 
suhteessa kasvavat liikkumattomuudesta aiheutuvat kustannukset Riihimäen kaupungille.

• Liikunta ja siten kunnalliset liikuntapalvelut muodostavat osan kuntien lakisääteisistä peruspalveluista ja korostuvat kunnan
hyvinvointi- ja palvelutehtävässä, joka koostuu lakisääteisten peruspalveluiden tuottamisesta sekä järjestämisestä alueensa 
asukkaille. 

• Laajasti tarkasteltuna hyvinvointitehtävän merkitys voidaankin kiteyttää toteamalla asukkaiden hyvinvoinnin edistämisen 
olevan kunnan kenties tärkein tehtävä. Hyvinvointipalveluiden kontekstissa liikuntapalveluiden järjestäminen liittyykin 
laajemmin julkiseen keskusteluun suomalaisten liikuntatottumuksista ja niiden kansanterveydellisistä ja siten 
yhteiskunnallisesti merkittävistä syy-seuraussuhteista.
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Tuloksessa esitetty on ensisijaisten 
valintojen %- osuudet
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Julkisen ja Kolmannen sektorin yhteistyö
6.1. Riihimäellä toimi 2010 alkupuolella seuraparlamentti, joka kokoontui pari kertaa vuodessa keskustelemaan 
ja tuottamaan liikuntapalveluiden käyttöön urheiluseurojen näkemyksiä, ideoita, aloitteita, toimintaehdotuksia 
sekä kehittämään seurojen välistä yhteistyötä. Heti valtuustokauden aluksi Riihimäen kaupunki aktivoi 
seuraparlamentin uudelleen toimivaksi, tavoitteena liikuntatoimen pysyvä toiminto, joka antaa tarvittaessa 
lausuntoja liikuntaa ja urheilua koskeviin päätöksiin sekä pyrkii vaikuttamaan liikuntaolosuhteiden 
kehittämiseen.
72 vastausta
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6.3. Tulevan vaalikauden aikana valtuuston selvittää yhteistyömuodot julkisen ja yksityisen sektorin 
toimijoiden välillä, esimerkkeinä erinäiset yhteistyömallit, kuten yhteishankkeet ja yhteisorganisaatiot, 
joissa pyritään hyödyntämään kuntaorganisaation ulkopuolisia voimavaroja, tilaaja tuottaja malli, jossa 
kunta on palvelun tilaaja ja seura palvelun tuottaja
72 vastausta
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6.5. Kaupungin osallistuessa Harrastamisen Suomen Malli – ohjelmaan, sen sijaan, että kaupunki pyrkii 
toteuttamaan tapahtumat itse, tulee toteuttamisessa aktivoida paikalliset urheiluseurat toiminnan 
toteuttajina tekemällä sopimukset tapahtumien sisällön tuottajina.
72 vastausta
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Harrastamisen kustannukset
7.5. Korona on kurittanut taloudellisesti urheiluseurojen kykyä toteuttaa tehtäväänsä. Tukeakseen lasten ja 
nuorten harrastamisen uudelleenkäynnistymistä ja palauttamista vuodenvaihteen 2019-2020 tasolle 
kaupunki pidättäytyy liikuntapaikkamaksujen perimisestä vuoden 2021 aikana tai jos pandemia jatkuu 
aiheuttaen rajoituksia toiminnalle pandemian aiheuttamien rajoitusten loppuun saakka.
72 vastausta



Harrastamisen kustannukset
7.6. Kaupunki lupasi vuoden 2020 aikana yhteistyössä seurojen kanssa suunnitella seurojen tukemisen uuden 
mallin, näin ei tapahtunut. Vuoden 2021 aikana kaupunki tarkastelee yhdessä seurojen kanssa 
(seuraparlamentti) onko tarvetta tukiperusteiden muutoksille ja tekee esityksen kaupunginvaltuustolle 
mahdollisista muutoksista.
72 vastausta



Harrastamisen kustannukset
7.7 Kaupungin seuroilta ja yhdistyksiltä perimät tilamaksut ovat vuositasolla 0.15% kaupungin 
käyttökuluista. Puhutaan kokonaisuuden kannalta niin pienestä summasta, että sen löytymiseen tulee 
tulevan vaalikauden aikana etsiä muita keinoja ja kaupungin tulee liittyä niiden yli 50% kunnista joukkoon, 
jotka tukevat liikuntaa olemalla perimättä maksuja tilojen käytöstä.
71 vastausta



Harrastamisen kustannukset
7.8 Vuonna 2020 kaupunginjohtaja esitti, että seuroille ja yhdistyksille jaettavat kaupungin avustukset 
perustuisivat vastikkeellisuuteen. Kaupungin seuroille ja yhdistyksille jakamat avustukset perustuvat 
liikuntalakiin ja näin ollen niihin ei tule liittää vastikkeellisuutta.
71 vastausta



Harrastamisen kustannukset
7.9 Kaupunginjohtajan ajatus oli, että jos kaupunki subventoi tilamaksuja, myöntää toiminta-avustuksia tms, 
nämä kaikki olisivat vastikkeellista tukea. Suunniteltuja 'vastikkeita' ovat esim. työvoiman tarjoaminen, erilaiset 
'tehtäväsiirrot' kaupungilta seuralle (esim.kiinteistöhuoltoon liittyen) ja tukea saaneen seuran toiminnan 
sopeuttaminen tarvittaessa tukemaan kaupungin linjauksia. Kaupungin alihankkijana toimiminen kiinnostaisi 
varmasti myös verottajaa ja poistaisi yleishyödyllisen toiminnan verovapauden. Lasten ja nuorten käyttäminen 
ilmaisena työvoimana kiinteistöhuollon tehtäviin kuulostaa myös oudolta. Seurojen itsenäisyys ja 
toiminnanvapaus tulee säilyttää eikä niitä tule liittää osaksi kaupungin liikuntatoimen ohjaamaa 
palvelutarjontaa.
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